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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHỤC LINH 

 

Số:         / BC-UBND 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phục Linh, ngày 30  tháng 11 năm 2021 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác gia đình năm 2021, 

 phương hướng nhiệm vụ năm 2022 

 

I.  Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

1. Công tác tham mưu, ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện 

công tác gia đình, phòng chống bạo lực gia đình 

Trong năm 2021, UBND xã đã ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai thực 

hiện công tác gia đình, phòng chống bạo lực gia đình như sau: 

 Kế hoạch số: 12 /KH - UBND ngày 23 tháng 02 năm 2021 của UBND xã 

Phục Linh về việc thực hiện công tác gia đình năm 2021 đã được triển khai sâu rộng 

tới 16 xóm trên địa bàn xã. 

Báo cáo kết quả thực hiện công tác gia đình 6 tháng đầu năm và phương 

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021. 

2. Công tác tuyên truyền, phối hợp liên ngành trong việc tổ chức triển khai 

thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác gia đình, phòng, chống bạo lực 

gia đình kết hợp tuyên truyền Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

UBND xã cùng với các tổ chức chính trị xã hội tích cực tuyên truyền, triển 

khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác gia đình; phòng, chống bạo lực 

gia đình. Nội dung thông tin, tuyên truyền về phòng, chống bạo lực gia đình gồm: 

Chính sách, pháp luật về phòng, chống bạo lực gia đình, bình đẳng giới, quyền và 

nghĩa vụ của các thành viên gia đình; Tập trung tuyên truyền cao điểm vào thời 

điểm tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 hàng năm. 

Tuyên truyền Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

II. Những kết quả đạt được trong năm 2021 

1. Kết quả thực hiện các Chương trình, Đề án, Kế hoạch về lĩnh vực gia 



 2 

đình; phòng, chống bạo lực gia đình 

Các Chương trình, Đề án, Kế hoạch về lĩnh vực gia đình; phòng, chống bạo 

lực gia đình được triển khai sâu rộng, kịp thời, phù hợp với tình hình thực tế của địa 

phương, qua đó thay đổi nhận thức, hành vi về bạo lực gia đình, góp phần tiến tới 

xóa bỏ bạo lực gia đình và nâng cao nhận thức về truyền thống tốt đẹp của con 

người, gia đình Việt Nam; kết quả gia đình văn hóa hàng năm đều đạt năm sau cao 

hơn năm trước cụ thể: gia đình đạt văn hóa năm 2021 có 1.704 hộ/ 1.824, đạt tỷ lệ 

93,4%.; xóm đạt văn hóa 14/16 xóm = 87,5% . 

2. Kết quả triển khai thực hiện Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 

Kỷ niệm Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3; UBND xã đã triển khai thực hiện 

theo kế hoạch của UBND huyện, tiến hành treo băng zôn tuyên truyền trên các trục 

đường chính và xây dựng bài tuyên truyền để tuyên truyền trên cụm loa truyền 

thanh; các tổ chức chính trị xã hội tuyên truyền sâu rộng tới toàn thể hội viên, đoàn 

viên của mình. 

3. Đánh giá hoạt động công tác phòng, chống bạo lực gia đình 

 

TT Xã 

Mô hình phòng chống bạo lực gia đình 

(UBND xã ra Quyết định thành lập) 

CLB Phòng, 

chống 

BLGĐ/CLB Gia 

đình phát triển 

bền vững 

Địa chỉ 

tin cậy 

Đường dây nóng 

(Tên/ địa chỉ/ Số 

điện thoại) 

Nhóm phòng, 

chống BLGĐ 

1 Phục Linh 18 

-Ban Công An xã. 

- Hội LHPN xã 

- 16 địa chỉ tin 

cậy 

CT HPN: 

0379773702 
0 

 Tổng cộng:     

4. Tình hình tổ chức bộ máy, cán bộ làm công tác gia đình; nguồn kinh phí 

hoạt động công tác gia đình 
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Ngay từ đầu năm, UBND xã đã ban hành quyết định kiện toàn Ban chỉ đạo 

công tác gia đình xã Phục Linh. Ban chỉ đạo gồm 12 người, trong đó đ/c Phó Chủ 

tịch UBND xã làm trưởng ban, phó ban thường trực là đ/c Chủ tịch Hội Liên hiệp 

Phụ nữ xã, thành viên là trưởng các đoàn thể trong xã. 

5. Công tác chăm sóc đời sống văn hóa, tinh thần cho trẻ em và người cao tuổi 

Trong năm, UBND xã đã xây dựng bài tuyên truyền về Luật trẻ em; phòng 

chống trẻ em bị bạo lực, xâm hại. Phối hợp với Đoàn thanh niên, tổ chức các hoạt 

động vui chơi cho trẻ em. Tuy nhiên do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid nên phải 

hạn chế việc sinh hoạt tập trung đông người nên phần nào cũng bị hạn chế đến các 

buổi hoạt động vui chơi của trẻ, đặc biệt dịp nghỉ hè của học sinh. 

Câu lạc bộ “ Tiếng hát đồng quê” với niềm đam mê ca hát của người cao tuổi 

hoạt động thường xuyên hiệu quả thiết thực, giúp nâng cao và cải thiện sức khỏe, tinh 

thần trong nhân dân. 

III. Phương hướng, nhiệm vụ năm 2022 

Xây dựng kế hoạch thực hiện công tác gia đình và phòng chống bạo lực 

gia đình năm 2022 

Tiếp tục thực hiện Chương trình hành động quốc gia về phòng, chống bạo 

lực gia đình, triển khai thực hiện Ngày Gia đình Việt Nam 28/6, Ngày Thế giới 

xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ 25/11. 

Tích cực tuyên truyền và vận động nhân dân tích cực tham gia phòng, chống 

bạo lực gia đình trên địa bàn xã. 

IV. Đề xuất, kiến nghị 

Đề nghị UBND huyện tiếp tục mở các lớp tập huấn về công tác gia đình. 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện công tác gia đình năm 2021, phương 

hướng, nhiệm vụ năm 2022 của xã Phục Linh./. 

Nơi nhận:  
- Phòng VH&TT huyện; 

- Đảng uỷ-HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VT. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Văn Linh 
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Phụ biểu 1 

DANH SÁCH 

TÊN CÁC MÔ HÌNH PHÕNG, CHỐNG BẠO LỰC GIA ĐÌNH NĂM 2021 

 

TT Xã/ thị trấn 

Mô hình phòng chống bạo lực gia đình 

(UBND xã ra Quyết định thành lập) 

CLB Phòng, 

chống 

BLGĐ/CLB Gia 

đình phát triển 

bền vững 

Địa chỉ 

tin cậy 

Xã (Xóm) 

Đường dây 

nóng (Tên/ địa 

chỉ/ Số điện 

thoại) 

Họ và tên chủ nhiệm 

1 

Phục Linh Công an xã 0988.420.935 

Trưởng Công an xã: 

Thượng uý 

Vũ Xuân Huy 

Hội liên hiệp 

phụ nữ 

0379.773.702 Chủ tịch: 

Nguyễn Thị Thuỳ 

Xóm Mận 0395.375.323 Trần Thị Biên 

Lược 1 0339.287.167 Cao Thị Nhung 

Lược 2 0338.407.184 Trần Thị Năm 

Xóm Soi 0345.383.239 Lê Thị Dung 

Xóm Thọ 0335.952.934 Lôi Thị Thạch 

Xóm Quéo 0367.461.199 Lã Thị Thư 

Ngọc Linh 0976.847.862 Nguyễn Thị Hà 

Ngọc Tiến 0359.810.693 Phạm Thị Lương 

Khưu 1 0337.211.617 Nguyễn Thị Hường 

Khưu 2 0984.392.822 Nguyễn Thị Lụa 

Khưu 3 0967.299.557 Nguyễn Thị Oanh 

Khuôn 1 0382.923.608 Phạm Thị Hoàn 

Khuôn 2 0353.928.698 Phùng Thị Nhung 

Khuôn 3 0393.766.730 Vũ Thị Phúc 

Cẩm 2 0977.120.616 Trần Thị Sáu 

Cẩm 3 0339.682.759 Mai Thị Chín 

 Tổng cộng: 18   
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BIỂU TỔNG HỢP 

Thu thập số liệu cơ bản về gia đình và phòng, chống bạo lực  

gia đình năm 2021 

(Thực hiện Công văn số: 184 /PVHTT  ngày 25/11/2021 của  

Phòng Văn hóa và Thông tin) 
 

Đơn vị báo cáo: Xã Phục Linh 

Đơn vị nhận báo cáo: Phòng VH&TT huyện Đại Từ 

Ngày nhận báo cáo: …… tháng ……năm 2021 

TT Nội dung ĐVT Số lượng 

I GIA ĐÌNH     

1 Tổng số hộ gia đình Hộ   1.824 

1.1 Số hộ gia đình chỉ có cha hoặc mẹ sống chung với con Hộ 280 

1.2 Số hộ gia đình 1 thế hệ (vợ, chồng) Hộ  170 

1.3 Số hộ gia đình 2 thế hệ Hộ  850 

1.4 Số hộ gia đình 3 thế hệ trở lên Hộ 505  

1.5 Số hộ gia đình khác Hộ 19  

II BẠO LỰC GIA ĐÌNH     

1 Tổng số hộ có bạo lực gia đình Hộ  0 

2 Tổng số vụ bạo lực gia đình Vụ 0  

3 Hình thức bạo lực   0  

3.1 Tinh thần Vụ 0  

3.2 Thân thể Vụ 0  

3.3 Tình dục Vụ 0  

3.4 Kinh tế Vụ 0  

4 Người gây bạo lực gia đình và biện pháp xử lý   0  

4.1 Giới tính     

4.1.1 Nam Người 0  

4.1.2 Nữ Người 0  

4.2. Độ tuổi   0  

4.2.1 Dưới 16 tuổi Người 0  

4.2.2 Từ đủ 60 tuổi trở lên Người 0  

4.3 Biện pháp xử lý   0  

4.3.1 Góp ý, phê bình trong cộng đồng dân cư Người 0  

PHỤ LỤC 
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4.3.2 Áp dụng biện pháp cấm tiếp xúc Người 0  

4.3.3 Áp dụng các biện pháp giáo dục tại xã/phường/thị trấn Người 0  

4.3.4 Xử phạt vi phạm hành chính Người 0  

4.3.5 Xử lý hình sự (phạt tù) Người 0  

5 Nạn nhân bị bạo lực gia đình và biện pháp hỗ trợ    0 

5.1 Giới tính   0  

5.1.1 Nam Người 0  

5.1.2 Nữ Người 0  

5.2 Độ tuổi   0  

5.2.1 Dưới 16 tuổi Người 0  

5.2.2 Từ đủ 60 tuổi trở lên Người 0  

5.3 Biện pháp hỗ trợ   0  

5.3.1 Được tư vấn (tâm lý, tinh thần, pháp luật) Người 0  

5.3.2 Chăm sóc hỗ trợ sau khi bị bạo lực Người 0  

5.3.3 
Hỗ trợ (cai nghiện rượu, điều trị rối loạn tâm thần do chất gây 

nghiện) Người 

0  

5.3.4 Đào tạo nghề, giới thiệu việc làm Người 0  

III CÁC BIỆN PHÁP PHÕNG, CHỐNG BẠO LỰC GIA ĐÌNH     

1 
Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình (theo chuẩn của Bộ 

VHTTDL) Mô hình 

16 

2 Mô hình hoạt động độc lập   0 

2.1 Số Câu lạc bộ gia đình phát triển bền vững CLB 0 

2.2 Số Nhóm phòng, chống bạo lực gia đình Nhóm 18 

2.3 Số địa chỉ tin cậy ở cộng đồng Địa chỉ 18 

2.4 Số Đường dây nóng Số lượng 5 
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